

## DEPREM BÖLGESİNDE VERİLECEK BEDELSİZ BARINMA HİZMETLERİ VE AKARYAKIT SATIŞLARI HAKKINDA VUK SİRKÜLERİ YAYINLANDI

RSM Turkey Arkan & Ergin  
Yeminli Mali Müşavirlik AŞ

Maslak Office Building,  
Sümer Sokak, No 4, Kat 2,  
34485, Maslak, İstanbul

T +90 212 370 0700  
F +90 212 274 1817

[www.rsmtr.com](http://www.rsmtr.com)

**Sirküler No: 2023/23**  
**İstanbul, 14.02.2023**

Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından; 9 Şubat 2023 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere, depremde etkilenen kişilere verilecek bedelsiz barınma hizmetlerinin vergi kanunları karşısındaki durumu ve deprem felaketi yaşayan illerimizde yapılan akaryakıt satışlarındaki belge düzeni ile ilgili açıklamaların yer aldığı 150 sayılı Vergi Usul Kanunu Sirküleri yayımlandı.

Konuya ilişkin olarak yapılan açıklamalar özetlenmiştir.

### **A. Depremzedelere Verilecek Bedelsiz Barınma Hizmetleri**

İl AFAD Müdürlükleri koordinasyonunda ilgili konaklama tesislerince depremzedelere verilecek olan bedelsiz barınma hizmetleri, afetin getirdiği olağanüstü şartlardan doğan bir zorunluluk olduğundan, bedelsiz olarak verilen bu hizmetlere ilişkin düzenlenen faturalarda;

- Emsal bedel sıfır (bedelsiz) olacak,
- İşlemin mahiyetine ilişkin açıklamalara (6 Şubat 2023 tarihinde meydana gelen depremde etkilenen *10 ildeki vatandaşlara verilen bedelsiz barınma hizmetleri*) yer verilecektir.

Emsal bedeli sıfır olan bu hizmetler için KDV ve Konaklama Vergisi hesaplanmayacak olup, barınma hizmeti verenler tarafından yapılan harcamalar da gelir ve kurumlar vergisi matrahının tespitinde gider olarak dikkate alınabilecektir.

### **B. Akaryakıt Satışlarında Belge Düzeni**

#### **1. Seyyar Olarak Akaryakıt Satışı Yapılması Halinde**

Akaryakıt satışı yapılması için gerekli donanım ve tesisatı (tank, pompa vb.) bulunan ancak ödeme kaydedici cihazlara bağlı olmayan seyyar istasyonlar veya tankerler aracılığıyla akaryakıt satışı yapılması durumunda;

- a) Akaryakıt satışı sonrası Vergi Usul Kanunu'nda yer alan belgelerden herhangi birinin düzenlenmesine gerek bulunmamakta olup, yapılan satışlar için gün sonunda "*Muhtelif Müşteriler*" ibareli bir fatura düzenlenebilecektir.
- b) Müşterinin, satış işlemi için belge talep etmesi durumunda VUK belge düzenine uygun yazılı belgeler (fatura, perakende satış fişi gibi) kullanılabilir.

### **2. Akaryakıt İstasyonlarında Bidon, Varil Gibi Eşyalara Akaryakıt Satışı Yapılması**

Akaryakıt istasyonlarında doğrudan taşıtlar yerine bidon, varil gibi eşyalara yapılan akaryakıt satışları için düzenlenecek fişlerde, ödeme kaydedici cihazların T.C. kimlik numarası/vergi kimlik numarası ya da plaka bilgisi alanına sadece "2" rakamının girilmesi yeterli olacaktır.

### **3. Akaryakıt Pompa Ödeme Kaydedici Cihazların Çalışmaması Halinde**

Akaryakıt istasyonlarında bulunan akaryakıt pompa ödeme kaydedici cihazların veya sistemin çalışmaması durumunda, akaryakıt satışı sonrasında Vergi Usul Kanunu'nda yer alan belgelerden herhangi biri düzenlenmeyecek, ancak yapılan satışlar için gün sonunda "*Muhtelif müşteriler*" ibareli bir fatura düzenlenecektir.

Diğer taraftan, müşterinin bu satış için belge istemesi durumunda Vergi Usul Kanunu'nun belge düzenine uygun yazılı belgeler (*fatura, perakende satış fişi gibi*) kullanılabilir.

Bilgilerinize sunulur.

Saygılarımızla.